3. Abmessungen:
Typ DN A B C D E F G H J K L M N O P Masse kg Behältervolumen
 50 610 1009 985 365 175 460    74       2x 26 l
DSF 1205 65 560 1009 985 365 270 460 185 340 219 90 70 18 330 G1 G ½  200 2x 26 l
 80 585 1009 985 375 290 460    100       2x 26 l
 100 620 1024 1000 390 365 475    127       2x 26 l
 65 630 1011 985 380 270 460    90       2x 39 l
DSF 2005 80 640 1011 985 380 290 460 185 405 273 100 70 18 380 G1 G1 280 2x 39 l

 DSF 10005 150 1250 1350 1310 630 440 765 285 910 711 - 120 22 900 G1 ½  G1 ½ 950   2x 358 l
 200 1290 1490 1450 660 520 905    -         2x 408 l
1. Typenschlüssel:
 1.1. Komplettfilter: (auch Bestellbeispiel)
DSF. 3605. 10VG. 10. E. P. -. FS. B. -. AE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Baureihe:
 DSF = Doppelschaltfilter
2 Nenngröße: 1205, 2005, 2405,3005, 3605, 4005, 4805, 6005, 10005
 3 Filtermaterial und Filterfeinheit:
 80 G = 80 µm, 40 G = 40 µm, 25 G = 25 µm, 10 G = 10 µm  Edelstahlgewebe,
 25 VG = 20 µm(c), 16 VG = 15 µm(c), 10 VG = 10 µm(c), 6 VG = 7 µm(c), 3 VG = 5 µm(c) Glasfaser
 25 API = 20 µm, 10 API = 10 µm Glasfaser nach API
 10 P = 10 µm Papier
4 Druckdifferenzbeständigkeit für Filterelement:
 10 = p 10 bar
5 Filterelementausführung:
 E = ohne Bypassventil S = mit Bypassventil p 2,0 bar
6 Dichtungswerkstoff:
 P = Perbunan (NBR) V = Viton (FPM)
7 Filterelementspezifikation:
 - = Standard
 VA = Edelstahl
 IS06 = für HFC-Einsatz, siehe Blatt-Nr. 31601
8 Prozessanschluss:
 FS = Flanschanschluss SAE 3000 PSI , nur für DN 50-125
 FD1 = Flanschanschluss DIN EN1092-1, Form B1 (nur für DN 150-200)
 FD2 = Flanschanschluss DIN EN1092-1, Form B2 (nur für DN 150-200)
9 Prozessanschlussgröße:
     Filter-Nenngröße DSF 1205 DSF 2005 DSF 2405 DSF 3005 DSF 3605
  Anschlussgröße 8-9-A-B 9-A-B-C 9-A-B-C 9-A-B-C-D A-B-C-D
  Filter-Nenngröße DSF 4005 DSF 4805 DSF 6005 DSF 10005
  Anschlussgröße 9-A-B-C B-C-D-E B-C-D-E C-D-E
   8 = DN 50  9 = DN 65  A = DN 80  B = DN 100  C = DN 125  D = DN 150  E = DN 200
10 Filtergehäusespezifikation:
 - = Standard
 IS06 = für HFC-Einsatz, siehe Blatt-Nr. 31605
11 Verschmutzungsanzeige oder Verschmutzungssensor:
 -  = ohne AE   = optisch-elektrisch, siehe Blatt-Nr.1609
 OP  = optisch, siehe Blatt-Nr.1628 VS5 = elektronisch, siehe Blatt-Nr.1641
 OE  = optisch-elektrisch, siehe Blatt-Nr.1628
1.2. Filterelement: (auch Bestellbeispiel)
01E. 1201. 10VG. 10. E. P. -
1 2 3 4 5 6 7
 1 Bauart:
 01E. = Filterelement nach Werksnorm
2 Nenngröße: 1201, 2001, 3001, 4001
  3 - 7 siehe Typenschlüssel-Komplettfilter
2. Zubehör:
- Mess- und Entlüftungsanschlüsse, siehe Blatt-Nr. 1650
- Entleerungs- oder Entlüftungsanschlüsse, siehe Blatt-Nr. 1651
- Absperrventil, siehe Blatt-Nr. 1655
- SAE-Gegenflansche, siehe Blatt-Nr. 1652
- Adapter für Anschluss nach DIN EN1092-1 (DN 50-125), siehe Blatt-Nr. 1657
- Abhebevorrichtung, siehe Blatt-Nr. 1661
      Maß- bzw. Konstruktionsänderungen vorbehalten!
DRUCKFILTER, umschaltbar
Baureihe  DSF 1205-10005 DN 50-200 PN 16
Blatt-Nr.
2134 J
 Stellung I:  Filter 1 in Betrieb
 Stellung II:  Filter 2 in Betrieb
 Schalthebel serienmäßig vorn.
2) Auf Wunsch:  Schalthebel hinten,
  gegenüber Ein- und Ausgang
  Bei Bestellung bitte angeben !
3)  Anschluss für Potenzialausgleich am Ein-
und Ausgang bzw. Filtergehäuse, nur für
 Anwendungen in explosionsgefährdeten
 Bereichen
EDV 01/21
+49 (0)6205 - 2094-0
+49 (0)6205 - 2094-40
phone